

Reparatia drumurilor s.Zgurita
r-n Drochia
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 159 382,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii drum str.Livezilor nr.103-125 L=285,0m,b=6,0m,S=1710m2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	17,1000	8,13 0,00	138,94 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2000	13 823,33 0,00	16 588,00 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 710,0000	151,88 3,50	259 712,33 5 985,00
		<i>Total</i>	lei			276 439,27
		Total Reparatii drum str.Livezilor nr.103-125 L=285,0m,b=6,0m,S=1710m2 Inclusiv salariu				276 439,27 5 985,00
		2. str.Livezilor nr.153-209 L=460.0m,b=6.0m S=2760.0m2				
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,6000	8,12 0,00	224,25 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,9400	13 823,33 0,00	26 817,26 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	2 760,0000	151,88 3,50	419 184,82 9 660,00

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		<i>Total</i>	lei			446 226,33
		Total str.Livezilor nr.153-209 L=460.0m,b=6.0m S=2760.0m2 Inclusiv salariu				446 226,33 9 660,00
		3. str.Agriculturii nr.22-32 L=160.0m,b=4.0m S=640.0m2				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,4000	8,12 0,00	52,00 0,00
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	31,0000	261,29 40,81	8 100,00 1 265,11
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	99,0000	221,36 20,23	21 914,66 2 002,77
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4500	13 823,33 0,00	6 220,50 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	640,0000	151,88 3,50	97 202,28 2 240,00
12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	3,2000	433,10 415,10	1 385,92 1 328,32
		<i>Total</i>	lei			134 875,36
		Total str.Agriculturii nr.22-32 L=160.0m,b=4.0m S=640.0m2 Inclusiv salariu				134 875,36 6 836,20

		Total	lei	857 540,96
		Asigurari sociale	24 %	5 395,49
		Cheltuieli directe		862 936,45
		Cheltuieli de regie	8,7 %	75 075,47
		Total		938 011,92
		Beneficiul de deviz	3 %	28 140,36
		Total		966 152,28
		TVA	20 %	193 230,46

1	2	3	4	5	6	7
						1 159 382,74
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				22 481,20

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor s.Zgurita
r-n Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 159 382,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,6480	70,00	255,36
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	302,1840	70,00	21 152,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,3280	70,00	1 072,96
		Total manopera				22 481,20

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	480,3400	1 434,48	689 038,13
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,3300	1 434,48	21 990,57
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	14,9500	1 434,48	21 445,47
4.	23203226000401	Bitum	t	3,6977	13 333,33	49 302,66
5.	23203226001101	Bitum	t	0,0780	13 333,33	1 040,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56,2100	30,00	1 686,30
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7800	20,00	15,60
		Total materiale de construcții				784 518,73

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,5000	75,00	487,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,8300	550,00	2 656,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0770	300,00	323,10
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1280	450,00	57,60
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,0830	465,00	12 593,59
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	27,0830	465,00	12 593,59
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,8300	95,00	458,85
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,0830	750,00	20 312,25
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,0400	65,00	67,60
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,0400	350,00	364,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9275	325,00	626,45
		Total utilaje de construcții				50 541,03

Total	lei	857 540,96
Asigurari sociale	24 %	5 395,49
Cheltuieli directe		862 936,45
Cheltuieli de regie	8,7 %	75 075,47
Total		938 011,92
Beneficiul de deviz	3 %	28 140,36
Total		966 152,28
TVA	20 %	193 230,46

Total deviz:

1 159 382,74

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumurilor s.Zgurita r-n Drochia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii drum str.Livezilor nr.103-125 L=285,0m,b=6,0m,S=1710m2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,13
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	325,00	8,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,94
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 823,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 733,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 588,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			151,88
						3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 434,48	134,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 434,48	4,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,00	2,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,00	2,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259 712,33
		2. str.Livezilor nr.153-209 L=460.0m,b=6.0m S=2760.0m2				
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,12
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	325,00	8,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,25
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 823,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 733,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 817,26
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			151,88
						3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 434,48	134,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 434,48	4,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,00	2,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,00	2,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	750,00	3,98

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		Cheltuieli directe	lei			419 184,82
		3. str.Agriculturii nr.22-32 L=160.0m,b=4.0m S=640.0m2				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	325,00	8,12
		Cheltuieli directe	lei			52,00
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			261,29 40,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 434,48	164,97
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 333,33	8,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	95,00	5,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	325,00	1,63
		Cheltuieli directe	lei			8 100,00
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			221,36 20,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 434,48	164,97
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 333,33	8,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	95,00	2,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	325,00	1,63
		Cheltuieli directe	lei			21 914,66
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 823,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 733,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Cheltuieli directe	lei			6 220,50
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			151,88 3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 434,48	134,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 434,48	4,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,00	2,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,00	2,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		Cheltuieli directe	lei			97 202,28
12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			433,10 415,10
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	70,00	79,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	70,00	335,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			1 385,92

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

.